importe de la actividad subvencionada.

En ningún caso podrán subcontratarse actividades que, aumentando el coste de la 
actividad subvencionada, no aporten valor añadido al contenido de esta.

4. Cuando el importe del gasto subvencionable sea igual o superior a la cuantía de 
quince mil (15.000) euros, como límite para el contrato menor de servicio, tal y como 
establece en Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y 
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la empresa beneficiaria

[...]

Base 11.- Para los proyectos beneficiarios de la línea Canarias Aporta y Aporta 
Competitividad los tipos de gastos subvencionables son los siguientes:

A) Export Manager en Origen. Con un límite mínimo de coste total para la empresa 
individual/agrupación de mil setecientos (1.700) euros mensuales por Export Manager.

El Export Manager en origen tiene como finalidad dar soporte a la empresa/agrupación, 
y al Consultor Senior, si lo hubiere, en el diseño del plan de internacionalización, si no 
estuviera confeccionado este, y colaboración para la ejecución de este.

[...]

como causa suficiente para dar de baja a la empresa/agrupación de este programa.

3. Coste subvencionable:

El gasto subvencionable será el 50% de este gasto. El coste total mensual para la 
empresa/agrupación del Export Manager tendrá como mínimo una cantidad mensual de 
mil setecientos (1.700) euros de coste total, que incluye el coste de la Seguridad Social, 
y cualquier otro que asuma la empresa por dicha contratación, durante todo el periodo de 
ejecución de la actividad subvencionada.

No se podrán presentar, como justificantes de pago al Export Manager, compensaciones 
de deudas u otro tipo de pago.

B) Export Manager en Destino (prestará sus servicios profesionales en los mercados de 
destino). Con un límite máximo de gasto subvencionable de mil cuatrocientos (1.400) euros 
mensuales de coste total para la empresa/agrupación por cada Export Manager.

El Export Manager en el mercado destino no es un gasto obligatorio, pero si las 
empresas estiman necesario tener esta figura, la prestación de estos servicios profesionales

[...]

entidad colaboradora asesoramiento para su elección.

El Export Manager deberá contar con una experiencia en negocios internacionales en 
el mercado destino de al menos 3 años.

Coste subvencionable:

El gasto subvencionable del coste del Export Manager será como máximo la cantidad 
de mil cuatrocientos (1.400) euros brutos mensuales. La subvención concedida financiará 
el 50% de este gasto. El abono de los honorarios por servicios prestados se hará mediante 
el abono de las facturas mensuales emitidas por el Export Manager en destino sea persona 
física o jurídica.